
Další Kulatý stůl o
transformaci sociálních
služeb v Mařenicích se
koná v Novém Boru

11. 05. 2012 14:44

 

Další díl ze série informačních besed o transformaci sociálních služeb se uskuteční v jednací
místnosti Městského úřadu v Novém Boru).

Kulatý stůl na téma Transformace Domova pro osoby se zdravotním postižením Mařenice –
návrat k běžnému způsobu života za podpory sociální služby, pořádá 16. května od 14 do 18
hodin krajský radní pro sociální věci Pavel Petráček /ČSSD).

„Pokračuje diskuse u kulatého stolu, která se věnuje probíhajícím změnám v poskytování pobytových
sociálních služeb pro lidi se zdravotním postižením v regionu Novoborska,“ uvedl radní s tím, že
předchozí besedy se konaly například v Zákupech o Domově Sluneční dvůr v Jestřebí.

Podle něj je účelem kulatého stolu:

·      Představit konkrétní změny v místě, způsobu a rozsahu poskytování sociálních služeb
lidem se zdravotním postižením, které souvisejí s probíhající transformací Domova
pro osoby se zdravotním postižením Mařenice,

·      Diskutovat o základních principech transformace pobytových sociálních služeb,

·      Diskutovat o aktuálních tématech, která souvisejí s návratem lidí s postižením
do života v běžné společnosti.

Vedle Pavla Petráčka vystoupí  Petra Bröcklová, ředitelka Domova pro osoby se zdravotním
postižením Mařenice, Jitka Skřivánková a Helena Šampalíková, uživatelky Domova pro osoby
se zdravotním postižením Mařenice (videozáznam rozhovoru), a Petra Tanglová z  Občanského
sdružení Jurta.Kulatý stůl bude moderovat: Pavla Merková z Národního centra podpory
transformace.



 

Program

 

14:00 – 14:10 Úvod, představení Národního centra podpory transformace sociálních služeb
a představení řečníků (Pavla Merková, regionální pracovnice Národního
centra)

14:10 – 14:30 Transformace pobytových sociálních služeb v Libereckém kraji (Pavel
Petráček, člen rady Libereckého kraje)

14:30 – 14:50 Diskuse
14:50 – 15:10 Transformace Domova pro osoby se zdravotním postižením Mařenice (Petra

Bröcklová, ředitelka Domova pro osoby se zdravotním postižením Mařenice,
příspěvková organizace)

15:10 – 15:50 diskuse
15:50 – 16:10 přestávka
16:10 – 16:20 Transformace z pohledu uživatelů (Jitka Skřivánková a Helena Šampalíková,

uživatelky Domova pro osoby se zdravotním postižením Mařenice -
videozáznam)

16:20 – 16:50
16:50 – 17:00

Diskuse
Přestávka

17:00 – 17:30 Zkušenosti s  přechodem z ústavního zařízení do jiné formy bydlení
v Ústeckém kraji (Petra Tanglová – Občanské sdružení Jurta)

17:30 – 18:00 Diskuse
18:00 Závěr                            

 

Kontakt:Bc. Dana Stolínová

Odborný pracovník, Národní centrum podpory transformace

telefon: 739 548 460

e-mail: dana.stolinova@trass.cz web: www.trass.cz

Národní centrum podpory transformace sociálních služeb

Římská 12, 120 OO Praha 2

mailto:dana.stolinova@trass.cz
http://www.trass.cz/

